
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

1 z 2 

Název veřejné zakázky 
Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I. etapa 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 23.08.2023 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 5  
ze dne 25.09.2023 

 

Žádost podaná dne 21.09.2023: 

Dotaz 1: 

Svítidla mají být svedený CYKY 5x1,5 zřejmě pro L, N, PE DALI+ a DALI- do stožáru, ovšem při místním 

šetření bylo zjištěno, že stožárová svorkovnice nemá volné přívody pro DALI+ a DALI-. V rozpočtu není 

uvažováno s dozbrojením ani výměnou stožárových svorkovnic. Podla ČSN vodič musí být zakončený 

v pevné svorce, čili nelze využít svorek typu WAGO. Prosíme o vysvětlení, jak tyto vodiče ukončit a kde 

Odpověď 
Nejedná se o pracovní vodiče, tudíž mohou být ukončeny svorkou WAGO.  

Žádáme tazatele o specifikaci článku příslušné ČSN. 

 

Dotaz 2: 

Svítidla jsou navržená i pro výměnu i na vrchním vedení, kam má být vyveden vodič DALI+ a DALI- dle 

požadavku a připojovacího kabelu CYKY 5x1,5. 

Prosíme o definování, jak má být na vrchní vedení připojený kabel dle VV 5x1,5, kde dva vodiče mají 

být pro DALI nastavení? 

Odpověď 
Svítidla instalovaná na stávajícím vrchním vedení budou připojena stávajícím kabelem. 
 
Dotaz 3: 

Specifikace svítidla 

20 
otevíraní svítidla bez nutnosti použít nářadí, po otevření svítidla, 
musí být obě části stále v pevném spojení 

Je tento požadavek myšlen pro optickou a i předřadníkovou část, tj. že i optická část má být bez  
nástrojového otevírán, které musí zůstat stále v pevném spojení? 
Odpověď 
Jedná se o beznástrojový přístup k elektronickému předřadníku a optické části z důvodu výměny. 
regulaci s DALI driverem, který má ovládání jiným protokolem. Žádáme o upřesnění tohoto poža-
davku. 
  

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

2 z 2 

Žádost podaná dne 22.09.2023: 

Dotaz 1: 

V příloze č.07_Př7“Technické parametry svítidel_Děčín_NPO2022-změna 08-09-2023-uprava“uvádíte 

pod bodem č.23 parametr „regulace výkonu svítidla v rozsahu 30-100% ve dvou časových pásmech.“ 

Prosíme o vysvětlení, co je přesně tímto parametrem zamýšleno? 

V této souvislosti uvádíme, že tímto způsobem se regulace řešila dříve pomocí staženého DALI drátu  

(2linka), kde se tento parametr nastavoval. V aktuální době nových technologií se používají lepší ře-

šení. 

Odpověď 
Jedná se o regulaci DALI. 
 

 


